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[Landbrugsministeren.] 
imødekomme de kvalificerede ansøgere, der 
vil bygge i den kommende byggesæson. 

For de øvrige bevillinger og for maksi- 
mumsbe1øbene for de enkelte lån foreslås 
samme beløb som i den nugældende ud- 
lånslov. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 
fale også dette lovforslag til det høje tings 
hurtige og velvillige behandling. 

Indenrigs- og boligministeren (Kjærbøl): 
Jeg skal tillade mig for det høje folketing 
at fremsætte 4 sammenhørende lovforslag, 
nemlig forslag til lov om ændring i lov nr. 
138 af 10. maj 1915 om foranstaltninger mod 
smitsomme sygdommes udbredelse, 

forslag til lov om ændring i lov nr. 145 af 
12. marts 1918 om foranstaltninger til tuber- 
kulosens bekæmpelse, 

forslag til lov om ændringer i lov nr. 193 
af 4. juni 1947 om bekæmpelse af kønssyg- 
domme og 

forslag til lov om ændring i: lov n'i'. 67 af 
31. marts 1953 om karantæneforanstaltninger 
mod smitsomme sygdomme. 

Det er fælles for de love, der her fore- 
slås ændret, at de giver administrative 
myndigheder hjemmel 'til-i særlige tilfælde 
at foretage frihedsberøvende foranstaltnin- 
ger 홢indlæggelse på sygehus eller isolation 
på anden måde 홢 overfor borgerne for at 
hindre udbredelsen af visse smitsomme syg- 
domme. Efter at grundlovens § 71, stk. 6, 
nu åbner adgang til prøvelse af administra- 
tive frihedsberøvelser for dømmende myn- 
dighed, tilsigter de fremsatte lovforslag at 
bringe de 4 love i overensstemmelse med 
grundlovens bestemmelser. 

Forslag om ændring af retsplejeloven med 
henblik på indføjelse af de fornødne pro- 
cessuelle regler til ordningens gennemførelse 
fremsættes samtidig hermed af den højt- 
ærede justitsminister. 

Med disse bemærkninger skål jeg tillade 
mig at indstille lovforslagene til det høje 
tings velvillige behandling. 

Jeg skal dernæst tillade mig for det høje 

ting at fremsætte forslag til lov om for- 
længelse af byggestøttelovgivningen og 

forslag til lov om ændring i lov om leje. 
Som bekendt udløber den gældende bygge- 

støttelovgivning og lejeloven den 1. april 
d. å., og en af regeringens første og største 
opgaver er at udarbejde forslag til nye love 
på dette område. 

Regeringen fortsatte da også umiddelbart 
efter sin tiltræden det arbejde, som allerede 
i den foregående regerings tid var påbe- 
gyndt, med at revidere lovgivningen, og 
vi har gjort, hvad vi kunne for at søge dette 
arbejde afsluttet så hurtigt som muligt, 
ikke mindst fordi vi ved, hvad en løsning af 
disse problemer betyder for den overvejende 
del af landets borgere. Spørgsmålet om at 
tilvejebringe det fornødne antal lejligheder 
og spørgsmålet om, hvilken leje der skal 
svares, vedrører jo langt den største del af 
befolkningen, og jeg er klar over, at man 
fra alle sider med interesse har set frem til 
de resultater, som måtte komme ud af en 
revision af. lovgivningen. 

Det er derfor med beklagelse, at jeg må 
meddele, at regeringen har set sig nødsaget 
til at foreslå en uændret forlængelse af såvel 
byggestøtteloven som lejeloven i erkendelse 
af, at problemerne er så mange og så ,store,, 
at der må tid til at analysere dem og finde 
frem til de løsninger på hvert enkelt om- 
råde, som efter regeringens mening vil 
være de mest hensigtsmæssige. 

Navnlig byggestøttelovgivningen påvir- 
ker jo i en ikke uvæsentlig grad landets 
økonomiske politik, og den side af lovgiv- 
ningen, der vedrører begunstigelser af fa- 
milier med børn og af alders- og invalide- 
rentemodtagere, er et meget betydnings- 
fuldt led i socialpolitikken herhjemme. 

Selvom jeg har givet udtryk för, at byg- 
gestøttelovgivningen tiltrænger en revision, 

; må man ikke deraf lade sig forlede til a t  
; tro, at jeg anser den bestående lovgivning 
for at have været forfejlet, tværtimod 
har denne lovgivning betydet overordentlig 
meget for efterkrigstidens boligproduktion 
og dermed for bekæmpelsen af bolignøden. 
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